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Znane jest urządzenie do wytwarzania
krzywych piłowych prądu, takich jak sto¬
sowane zwłaszcza do magnetycznego od¬
chylania promieni katodowych w urządze¬
niach telewizyjnych, w którym obwód re¬
zonansu równoległego, zawierający cewkę
odchylającą lub mający postać cewki od¬
chylającej, zostaje na początku okresu na¬
rastania prądu względnie napięcia piłowe¬
go przyłączony do źródła napięcia stałego,
a z chwilą rozpoczęcia się okresu opadania
odłączony od tego źródła. W tym znanym
urządzeniu źródło napięcia stałego jest
podczas pierwszej połowy okresu narasta¬
nia przyłączone do cewki odchylającej po¬
przez prostownik, podczas drugiej zaś po¬

łowy tego okresu — poprzez triodę. To
znane urządzenie działa niezadowalająco
z powodu różnicy oporów wewnętrznych
prostownika i triody, poprzez które przy¬
łącza się źródło napięcia stałego do cewki
odchylającej. Znane jest już także w urzą¬
dzeniu różniącym się od opisanego wyżej
tym, że źródło napięcia stałego jest przy¬
łączone w nim poprzez prostownik do cew¬
ki odchylającej podczas całego czasu na¬
rastania, a lainpa rozrządzana służy do
utrzymywania prostownika w czasie dru¬
giej połowy okresu narastania w stanie
otwartym, stosowanie układu sprzężenia
zwrotnego dla triody w celu lepszego opa¬
nowania wysokiego napięcia, powstającego



Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ połączeń urządzenia do wy¬
twarzania krzywych piłowych prądu do
odchylania promieni katodowych, posiada¬
jącego obwód rezonansu równoległego, za¬
wierający cewkę odchylającą lub mający
postać cewki odchylającej, do którego
przyłączone zostaje na początku okresu
narastania piłowego źródło napięcia stałe¬
go i od Łtórego, w celu rozpoczęcia okresu
opadania, źródło to zostaje odłączone przy
użyciu układu sprzężenia zwrotnego dla
lampy blokowanej, zwłaszcza do celów te¬
lewizji, znamienny tym, że w celu uzyska¬
nia małego oporu wewnętrznego podczas
narastania lampa blokowana (13,20) jest
zaopatrzona ,. w odprzężenie, samoczynnie
zaś pracujące urządzenie przełączające
(15—17, względnie 15,21,22) jest tak wyko¬
nane, iż z początkiem okresu opadania prze¬
mienia to odprzężenie na sprzężenie
zwrotne.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny
tym, że do każdego z obu końców uzwoje¬
nia sprzęgającego, do którego jednego
punktu, leżącego między końcami tego
uzwojenia, przyłożony jest stały potencjał,
przyłączone są katody lamp prostowni¬
czych (16, 17), obie zaś anody lamp pro¬
stowniczych są przyłączone do siatki lam¬

py (13) blokowanej w celu rozpoczęcia
okresu opadania (fig, 1 — 3).

3. Układ według zastrz, 1, znamienny
tym, że do uzwojenia sprzęgającego (15)
przyłączony jest dzielnik napięcia, składa¬
jący się z opornika aomowego (21) i pro¬
stownika (22), którego zaczep jest przyłą¬
czony do siatki lampy (20) blokowanej
w celu rozpoczęcia okresu opadania, przy
czym biegunowość prostownika (22) jest
taka, że w czasie okresu narastania
prostownik ten przewodzi prąd (fig. 4 i 6).

4. Układ według zastrz. 1, znamienny
tym, że lampa (20), blokowana w celu roz¬
poczęcia okresu opadania, jest wyposażona
w siatkę ekranową i pracuje na gałęzi
wzrastania prądu charakterystyki prądo-
wo-napięciowej (fig. 4 i 6).

5. Układ według zastrz. 3, znamienny
tym, że prostownik (22) dzielnika napięcia
wraz z lampą prostowniczą (12), przewo¬
dzącą prąd ż początkiem okresu/narasta¬
nia, jest umieszczony w jednynr naczyniu
próżniowym (26) (fig. 7), przy czym pro¬
stownik dzielnika napięcia i lampa pro¬
stownicza mają wspólną katodę.
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